Dr. Indalécio Gomes Neto

RECORRIDO : JOÃO ALCEU RIBAS PINTO

Advogado : Dr. Fabiano Negrisoli

D E S P A C H O
Consta dos autos certidão informando o não-pagamento das

custas judiciais a que a recorrente foi condenada (fl. 1.245), no
importe de R$ 3.111,45 (três mil, cento e onze reais e quarenta e
cinco centavos).

Dessa forma, concedo à parte o prazo de 15 (quinze) dias
para a comprovação do recolhimento das custas, sob pena de ins-
crição do débito como dívida ativa da União, conforme disposto nos
arts. 1º, I, e 3º da Portaria nº 49 do Ministério da Fazenda, de

[...]

testação para julgar extinto o processo sem exame do mérito, em
conformidade com o artigo 267, inciso VI, do Código de Processo
Civil. Custas a cargo do autor, no importe de R$ 6,27 (seis reais e
vinte e sete centavos), calculadas sobre o valor atribuído à causa de
R$ 313,12 (trezentos e treze reais e doze centavos). Isento na forma
da lei. Processo: AC - 146687/2004-000-00-00.6 da 4a. Região,
Relator: Ministro José Simpliciano Fontes de F. Fernandes, Au-
tor(a): Universidade Federal de Santa Maria - UFSM, Procuradora:
Dra. Célia Maria Cavalcanti Ribeiro, Procurador: